
                          ７生福第９３１号 

                          令和７年５月１６日 

  

各介護施設等管理者 様 

 

                       福島県高齢福祉課長 

                       （ 公 印 省 略 ） 

 

介護施設等における防災リーダー養成等支援事業に係る実地研修 

の実施について（通知） 

 本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、県では、介護施設等職員の自施設に係る自然災害リスクの理解や、防災

知識の習得、効果的かつ迅速な避難行動の実施等を支援するため、県が委託した

特定非営利活動法人福島県防災士会が介護施設等を訪問し助言等を行い、防災の

中心となる職員等を養成する実地研修を実施することといたしました。 

 つきましては、実地研修を希望される施設等におかれましては、下記により申

込みいただきますようお願いいたします。 

 なお、申込み多数の場合は、実地研修をお断りする場合がありますので、あら

かじめ御了承ください。 

記 

１ 実施方法等 

  別紙実施要領のとおり 

 

２ 申込期限及び申込方法 

  令和７年６月６日（金）までに、別紙申込書をメールで提出願います。 

  【提出先】 

  福島県高齢福祉課 

E-mail: koureihukushi_shisetsu@pref.fukushima.lg.jp 

  

３ その他 

申込書にある事前アンケートの記載に御協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 主査 松尾 電話 024-521-7164） 


